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kontrol af dyretransporter i nattetimerne, hvor 
transport af kalkuner normalt finder sted. 

Jeg kan endvidere oplyse, at det fremgår af 
veterinærforliget, som regeringen i august sidste 
år indgik med Dansk Folkeparti og Det. Radikale 
Venstre, at kontrolindsatsen på vejområdet skal 
styrkes i et samarbejde mellem politiet og Føde- 
varestyrelsens dyrevelfærdsrejsehold. På den 
baggrund er det min opfattelse, at der ikke på, : 
nuværende tidspunkt er behov for yderligere til- 
tag med henblik på at sikre overholdelsen af reg- 
lerne om transport af kalkuner. - - 

Lad mig til sidst sammenfatte regeringens 
holdning til beslutningsforslaget. Regeringen 
prioriterer dyrs velfærd meget højt, og efter re- 
geringens opfattelse er det samtidig vigtigt, at 
eventuelle initiativer på området iværksættes på 
et forsvarligt og velunderbygget grundlag. For 
så vidt angår fastsættelsen af nærmere regler om 
opdræt af kalkuner, bør vi derfor afvente resul- 
tatet af overvejelserne om hold af kalkuner i ar- 
bejdsgruppen om hold af slagtefjerkræ, før vi 
iværksætter nye initiativer, og for så vidt angår 
håndhævelsen af reglerne om transport af kal- 
kuner, er der, som jeg har været inde på, allerede 
iværksat initiativer. u, , , 

Regeringen kan derfor ikke støtte beslut- 
ningsforslaget. : 

- ...홢-,-홢홢! Kl. 18:01 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Per Clau- 
sen. 

: - ; ' ' 홢 Kl. 18:01 
Per Clausen (EL): 
Jeg skal'selvfølgelig takke for justitsministerens 
sådan i hovedsagen positive modtagelse, men 
jeg vil bare i forbindelse med tidsplanen stille ju- 
stitsministeren et enkelt spørgsmål. Er det ikke 
rigtigt, at det af regeringens handlingsplan for, 
bedre dyrevelfærd »Dyrs velfærd -  vores an- 
svar« fra april 2002 -  fra april 2002 -  fremgik, at 
man skulle nedsætte en arbejdsgruppe, der skul- 
le udføre præcis det arbejde, som nu går i gang? 
Og jeg vil også spørge justitsministeren, om han 
ikke på baggrund af det mener, at det vil være 
fornuftigt, hvis Folketinget ligesom giver en 
tidsmæssig ramme for arbejdet i Justitsministe- 
riet. 

Kl. 18:02 . 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): - 
Så er det ministeren. 

, 홢 Kl. 18:02 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Arbejdet har jo været i gang, men det har så væ- 
ret sat på pause af mange forskellige årsager, og 
man genoptog.så i oktober sidste år arbejdet. 
Der har været afholdt to møder, hvor man jo 
bl.a. har været ude at besigtige en kalkunfarm. 
Og jeg' er tryg ved, at man nok skal blive færdig 
på en hurtig måde, men det skal også være for- 
svarligt, forstået på den måde, at det jo ikke er 
følelser, der skal afgøre, hvordan vi transporte- 
rer kalkuner, det skal være facts, det skal være 
kalkunernes velfærd, som er afgørende, samti- 
dig med at man selvfølgelig også skal kunne , 
transportere dem i f r e m t i d e n . .  ' 홢 홢 홢 Kl. 18:03 ' 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er yderligere en kort bemærkning fra hr. Per 
C l a u s e n . . .  ,  

홢' Kl. 18:03 I 
Per Clausen (EL): 
Jeg kan forsikre justitsministeren om, at når En- 
hedslisten fremsætter et beslutningsforslag; som 
vil føre til, at reglerne bliver tilsvarende dem, ' 
man har for slagtekyllinger i dag, er det ikke ud- 
tryk for, at Enhedslisten har ladet følelserne løbe 
af med sig, for så, ville vi have stillet langt skrap- 
pere krav. Så det tror jeg man kan være helt sik- 
ker på. : - 홢 . 

Så vil jeg bare sige til justitsministeren,1 at når > 
Jeg er en lille smule bekymret for hastigheden i 
Justitsministeriet, er det, fordi det alligevel vir- . 
ker en lille smule bemærkelsesværdigt, at ju- 
stitsministeren sætter gang i det her udvalgsar- 
bejde igen den 31. oktober 2008. Jeg skal ikke på 
nogen måde antyde, at det skulle have noget at, 
gøre med, at det sker; umiddelbart efter at jeg 
har stillet nogle spørgsmål, for det er slet ikke 
sikkert, men det sker i hvert fald cirka en måned 
efter, at Dyrlægeforeningen har bragt den arti., 

- kel, som ministeren også refererede til. Vil ju- 
stitsministeren ikke erkende, at noget tyder på, ; 
at den her sag måske ikke sådan har den helt 
store fremdrift i Justitsministeriet helt af sig 
selv? , , 

, Kl. 18:04 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det justitsministeren. 

Kl. 18:04 
Justitsminister en (Briän Mikkelsen): 
Jeg vil vælge at se det fra den positive side, altså 
at nu er der fremdrift. Og årsagen til, at man 
igen tager fat på arbejdet, som jo ikke er en ny- 
etablering af et udvalg, men en genoptagelse af 


